
   

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

MENDOZA, 17 MAY 2012 

 
 
 VISTO: 
 El contenido de la NOTA – FIN: 10814/2012, en la que Dirección de Personal 
de la Facultad comunica la nómina del personal que ha cumplido con la presentación 
del Certificado Definitivo de Aptitud Psicofísica, que le fuera requerido 
oportunamente; 
 
 CONSIDERANDO: 
 Que por Resolución Nº 65/2012, el Consejo Directivo consideró  las 
ampliaciones  de las presentes renovaciones, hasta el 15 de mayo del año 2012. 
 Las disposiciones de la Ordenanza Nº 16/87-CS. 
 Que la Abogada María Florencia LLANO ha presentado el Certificado 
Definitivo de Aptitud Psicofísica, el  Ing. Guillermo Gustavo CRUZ y el agente Leonel 
Cristian SAPPAG BOTTARI, el Provisorio. 
   
 En uso de sus atribuciones, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
AD REFERENDUM DEL CONSEJO DIRECTIVO 

RESUELVE: 
ARTÍCULO 1º.- Prorrogar interinamente, la designación del Ing. Guillermo Gustavo 
CRUZ (DNI: 16.801.473 - Legajo 30.347) en el cargo de Profesor Titular -Dedicación 
Simple- Interino – Área 8 – ADMINISTRACIÓN, ECONOMÍA Y FINANZAS – 
Asignatura “Finanzas de Empresas”, del 16 de mayo al 29 de junio del año 2012. 
ARTÍCULO 2º.- Establecer, que el siguiente personal deberá cumplimentar con la 
presentación del Certificado Definitivo de Aptitud Psicofísica, en los plazos que en 
cada caso se indica, caso contrario el Consejo Directivo considerará la continuidad 
en sus cargos conforme a las reglamentaciones vigentes: 
 
. CRUZ, Guillermo Gustavo                    -Legajo 30.347-    Día 30-06-2012 
. SAPPAG BOTTARI, Leonel Cristian     -Legajo 30.456-    Día 10-06-2012 
 
ARTÍCULO 3º.- Aceptar formalmente el Certificado Definitivo de Aptitud Psicofísica 
presentado por la Abogada María Florencia LLANO, que le fuera requerido por 
Resolución Nº 65/2012-CD. 
ARTÍCULO 4º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN Nº 197 

 

 

 

 
Ing. MARCELO G. ESTRELLA ORREGO 

DECANO 

 

HILDA INES HERRERA 

DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 

 

Lic. NORBERTO F. GIORDANO 

SECRETARIO ACADEMICO 

 


